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Onderwerp Beantwoording schriftelijke vragen ex art. 42 RvO van de fractie D66 over
vernieling waardevolle bomen op de Postweg

Geachte heer, mevrouw,

Door de fractie D66 zijn op 7-4-2017 vragen gesteld met betrekking tot vernieling waardevolle bomen
op de Postweg.

Stichting Boom en Bosch heeft melding gedaan bij de gemeente over de verminking van de
tweestammige eik op het perceel van de heer H. Hetzenauer. Helmus Boons van de Stichting Boom en
Bosch meldt op Facebook dat de gemeente een aantal fouten zou hebben gemaakt bij toepassing van
het groenbeleid en de omgevingsvergunning en de handhaving hiervan. D66 heeft met volle overtuiging
ingestemd met het groenbeleidsplan en de waardevolle bomenlijst, maar wil graag weten of de
afspraken daarin nagekomen worden. Er worden nogal wat aantijgingen gedaan waarover de fractie

graag opheldering krijgt en stelt daarom het college de volgende vragen:

e  Op welke wijze is de heer H. Hetzenauer geinformeerd over de waardevolle bomen op zijn
terrein, de verplichtingen die dat met zich meebrengt en wijze waarop deze beschermd moeten

worden?

Antwoord:

Bij de eerste aanvraag om omgevingsvergunning (jannari 2016) is door ons geconstateerd dat op het perceel twee
bomen aanwezig ijn, waar we geen kapvergunning voor konden verlenen omdat e landschappelijke waarde hadden.
In een gesprek is de heer Fletzenauer hierover geinformeerd. Tevens is in dit gesprek aangegeven dat inmiddels de
Waardevolle bomenlijst (2016) door de Raad is vastgesteld. In overleg met de afdeling Realisatie en Bebeer heeft de
heer Hetzenaner daarop het vorspronkelijke plan aangepast. In juni 2016 is door de heer Hetzenauer een aangepast

bouwplan aangeleverd waarbij de bomen dusdanig op afstand van het huis gelegen ijn, dat vergunning kon worden
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verleend voor aprichten van het woonhuis en beide bomen behouden konden blzjven. Bij de verlening van de vergunning

25 ook informatie meegestunrd over hoe bomen tijdens de bouw te beschermen.

Tijdens het begin van de bomwwerkzaambeden is te dicht gegraven bij de bomen. Daarom hebben we een rapport laten
opmaken over de exacte schade aan de bomen. Daaruit bleek dat de twee bomen ernstig beschadigd waren. Maar dat

de bomen nog kunnen overleven. Er was op dat moment dan ook nog geen overtreding. We hebben dbr. Fetzenhaner
in december 2016 hierover geinformeerd. Tevens hebben we aangegeven dat als de bomen ich niet herstellen, we in de

toekomst alsnog kunnen handhaven. Het rapport over de bomen is opgestunrd aan dbr. Hetzenauer.

Later tijdens de bouw is wederom een aantasting van de boom geconstateerd door ons. Een deel van de stam en kroon

van de tweestammige eik was verwijderd. Daartegen 3ijn we nu aan het handbaven.

e Heeft de gemeente handhavend opgetreden in zake de verminking van de tweestammige eik?
Wat is precies de overtreding en welke sanctie is er opgelegd?

Antwoord:

Ja we hebben handhavend opgetreden.

Voor deze ontsiering (verminking) beschikte dbr. Hetgenauer niet over de benodigde kapvergunning. Daarom
hebben we een herplantplicht (artikel 4.11d van de APV) opgelegd. De ontsierde boom dient te blzjven staan.
Op dit moment loopt het handhavingstraject nog.

e Komt de uitvoering van de bouw overeen met de afgegeven bouwvergunning? Zo niet, hoe gaat
het college in de toekomst dergelijke vernielingen van waardevolle bomen voorkomen?

Antwoord:

De uitvoering van de bouw komt overeen met de verleende bomwvergunning. Welke is gebaseerd op door de
aanvrager aangeleverde gegevens. Tijdens de bowuw is gebleken dat de boom iets dichter bij de woning staat dan op
de plattegrond horende bij de omgevingsvergunning staat aangegeven. Daarnaast betreft het een tweestammige eik,
waarvan én stam schuin richting de woning liep. Wellicht dat de aanvrager van de omgevingsvergunning voor een
woning onvoldoende refening heeft gehouden met de (schuin lopende)tweestammige eik of dat de bomen op de
plattegrond, horende bij de omgevingsvergunning, niet juist Jijn ingetekend.

Bij een dergelijke vergunningsaanvraag voor de bouw van een woning hebben waardevolle bomen onze aandacht en
informeren we de aanvrager over hoe de bomen tijdens de bouw te beschermen. In de toekomst zullen we tijdens
het vergunningentraject en het toeicht tijdens de bomw nog scherper sijn op waardevolle bomen. De aanvrager
blijft verantwoordelijk voor het aanleveren van de juiste gegevens bij een vergunningsaanvraag.

Hoogachtend,
Burgemeester en wethouders van Vught,

5. H.C. de Visch Eybergen R] van de Mortel

de secretar
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